His adiungendi amantes, qui p̄fīm etiam solē scripture faciā verba ad sua trahere desideria vt persuadeat; & ceteri vnu homines & impostores qui vt sua facilis persuadeant, contortis scripture & testimonij nefarie vtuntur: in bos emitt. Inquisitores, aut saltem proculdubio Episcopi animaduerte-re possent.

Recitātes 2. Seu dixerit recitatue.) Quoniam qui refert aliorum hæreses, nisi dolo malo & fraudulenter fasces, an puniēdi, & quomo- di.

Seu dixerit recitatue.) Quoniam qui refert aliorum hæreses, nisi dolo malo & fraudulenter fasces, an puniēdi, & quomo- di.

An autem per dolum, aut sine dolo recitatue sint hæreses, circūstantie rerum, & qualitas personarum recitantium facile communistrabuntur. animaduertant autem iudices fidei, vt sit atam esse astutorū hæreticorum imposturam, dicētum (vt se tueatur) se recitando tantum, non approbando, nec predicando hæreses protulisse, quibus non est facile credendam: & si hanc excusationem attulerint, eam probare debent, vt paulo antea ostendimus in iocante.

His præterea quales pœna imponi debet, & de litiis qualitas, & incommoda inde orta, & scandalum excitatum, docebunt.

Postremo obseruandum est, recitari posse quādoque aliorum hæreses sine dolo, non tamē sine culpo ac imprudentia nota, vt docuit Eymericus par. 1. q. 10. nu. 5. nam qui disputando coram rudibus, aut concionando coram his, qui nihil contra fidem audierunt, recitari ad inanem quandam ostentatiōnum hæreticorum dogmata, quamvis sine dolo id faciant, aut sine culpa interdum nō faciant; & propterea ne amplius id fiat, inhibendum est ab Episcopis. Sepe enim compertum est, multos lapsos fuisse in eas hæreses, quas audierant recitari; quod ego quādoque contigisse scio.

Qui per libricū lingua d. Seu animo indeliberato. Hoc est, (vt nostri loquuntur,) per lubricum lingua, nam qui per faci-

lem & indeliberatum lingue lapsus inconsiderante hæresim proferunt, nec hæretici sum, nec puniri possunt, si videtur: quia lubricum lingua non facile ad hanc trahendum est. I. famosi ff. ad legem Julia testa. b. 1. C. si quis imperat, maled. 22. q. 1. ca. quid autem ait, ita Zanchinus tract. de heret. c. 7. nū. 9.

Sed lapsus & Cardinalis in clem. vnicā de causa, non esse in ultimū relinquendum delictum per libricū lingue commissum, gradunt. & hos qui se quantur extraordinarie puniendos scribunt, vñce Albertinus tract. de agnos. affir. q. 3. nu. 10. Hoc disſalvus tract. de heret. q. 1. nu. 7. Squillachis na

B. traſt. de heret. par. 1. nu. 66. & Campagus apud Zanchinum c. 7. vers. non ex proposito. Erit autē hēc pœna pecuniaria in pios vñse erganda, aut alia leuis, consideratis illis circūstatiōnibus, cum agerem paulo ante a de hæresibus peccatum dicitur obseruandas.